6

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕРНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2021                                                                                      №  74
с. Черновское

О внесении изменений в постановление администрации Черновского сельского поселения от 15.12.2020 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения

Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»
В целях повышения безопасности граждан и обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории   муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, в  соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, администрация Черновского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Черновского сельского поселения от 15.12.2020 № 49 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области» на 2021 год и на плановый период2022 и 2023 годов» (с изменениями от 18.03.2021 № 17, от 13.05.2021 № 30, от 27.05.2021 № 37, от 06.07.2021 № 44, от 29.09.2021 № 52, от 25.11.2021 № 66) следующие изменения:

          1.1. В Паспорте Муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области» цифры «1609,2» заменить цифрами «1519,0».

         1.2. Приложение № 1 к программе читать в новой редакции. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления администрации Черновского сельского поселения.

Глава администрации

Черновского сельского поселения                                                     В.В.Минин
ПОДГОТОВЛЕНО
Заместитель главы администрации

Черновского сельского поселения

Е.С. Маркина

Приложение 1

к  программе
Мероприятия

Муниципальной программы «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»

	N
п/п
	Наименование
мероприятий
	Срок
выполнения
	Источники

финансирования
	Всего
(тыс. руб.)

	Объем финансирования по годам
(тыс. руб.)
	Исполнители

	2021
год
	2022
год
	2023
год

	Подпрограмма 1.
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»

	1.1
	Организации планирования и контроль над выполнением мероприятий пожарной безопасности в рамках полномочий ежегодно
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.2
	Организация мероприятий по обеспечению надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения ежегодно
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.3
	Предупреждение пожаров и профилактика пожарной безопасности
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.3.1.
	Распространение инструкций по пожарной безопасности, памяток листовок. Ежегодно.
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.3.2.
	Проведение собраний с населением по правилам пожарной безопасности постоянно
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.3.3
	Включение в планы (схемы) развития территорий Черновского сельского поселения   мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности и контроль над их выполнением постоянно
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.3.4
	Приведение в пожаробезопасное состояние мест проживания многодетных семей, малоимущих, одиноких престарелых граждан
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.4
	Укрепление материально-технической базы пожаротушения
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.4.1
	Резервный фонд администрации сельского поселения
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	4,0
	0
	2,0
	2,0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.4.2
	Содержание и ремонт пожарных гидрантов
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.4.3
	Ремонт пожарных пирсов, пожарных водоемов
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.4.4
	Устройство противопожарных минерализованных полос населенных пунктов
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.4.5
	Содержание прорубей
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	2,5
	2,5
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.4.6
	Оплата труда муниципальной пожарной охраны Черновского сельского поселения
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	3365,6
	1118,6
	1107,0
	1140,0
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.4.7
	Закупка товаров, работ, услуг для нужд МПО
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	309,1
	162,7
	117,6
	28,8
	Администрация Черновского сельского поселения

	1.4.8
	Оплата транспортного налога
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	12,0
	6,0
	6,0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	Итого

по подпрограмме 1
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	3693,2
	1289,8
	1232,6
	1170,8
	Администрация Черновского сельского поселения

	Подпрограмма 1.
«Благоустройство населенных пунктов Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области»

	2.1
	Благоустройство  Черновского сельского поселения
	2021-2023 гг.
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	2.2
	Благоустройство детской спортивно – игровой площадки с. Черновское .

Оплата налога на имущество
	2021-2023 гг.
	Местный бюджет
	22,4
	5,4
	8,5
	8,5
	Администрация Черновского сельского поселения

	2.3
	Разработка проектно –сметной документации
	2021-2023 гг.
	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	2.4.
	Приобретение памятника участнику ВОв Мочалову А.Б.
	2021-2023 гг.
	Местный бюджет
	95,5
	95,5
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	2.5.
	Установка памятника  участнику ВОв Мочалову А.Б.
	2021-2023 гг.
	Местный бюджет
	90,0
	90,0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	2.6.
	Уборка мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
	2021-2023 гг.
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	Итого

по подпрограмме 2
	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	217,9
	200,9
	8,5
	8,5
	Администрация Черновского сельского поселения

	Подпрограмма 3

«Профилактика правонарушений в Черновском сельском поселении  Шабалинского района Кировской области»

	3.1
	Выполнение плана мероприятий в сфере профилактики правонарушений на территории  Черновского сельского поселения.
	2021-2023 гг.
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	3.2
	Оплата страхования ДНД
	2021-2023 гг.
	Местный бюджет
	2,0
	0
	1,0
	1,0
	Администрация Черновского сельского поселения

	Итого

по подпрограмме 3

	2021-2023 гг.
	местный бюджет
	2,0
	0
	1,0
	1,0
	Администрация Черновского сельского поселения

	Подпрограмма 4

«Развитие инфраструктуры широкополосного доступа к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в Черновском сельском поселении  Шабалинского района Кировской области» .

	4.1
	Уплата налога на имущество  организаций и земельного налога
	2021-2023 гг.
	Местный бюджет
	86,3
	28,3
	29,0
	29,0
	Администрация Черновского сельского поселения

	Итого

по подпрограмме 4
	2021-2023 гг.

	86,3
	28,3
	29,0
	29,0
	Администрация Черновского сельского поселения

	Подпрограмма 5

«Решение вопросов местного значения по значимым вопросам, непосредственно затрагивающим права

и законные интересы граждан»

	5.1
	Принятие мер к разрушенным и аварийным муниципальным объектам капитального строительства
	2021-2023 гг.
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	Итого

по подпрограмме 5
	2021-2023 гг.
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация Черновского сельского поселения

	ИТОГО по муниципальной программе
	2021-2023 гг.
	Местный бюджет
	Всего
	2021
год
	2022
год
	2023
год
	Администрация Черновского сельского поселения

	3999,4
	1519,0
	1271,1
	1209,3